
 

 

Bilag 9 – § 15. Børne- og Socialministeriet   

 

 

Oversigt over råd og ekspertgrupper, der rådgiver regeringen. 

 

Tabel 1 

Opgørelse af råd og ekspertgrupper 

Navn Hvordan rådgiver rådet/ekspertgruppen regeringen? 

Arbejdsgruppe for fair og lige konkurrence 

Regeringen har nedsat en arbejdsgruppe, som består af KL, Danske Regioner, Dansk Industri og Dansk Erhverv, 
Økonomi- og Indenrigsministeriet, Erhvervsministeriet og Finansministeriet. Den skal komme med konkrete forslag, der 
begrænser adgangen til statslig, regional og kommunal erhvervsaktivitet. Kredsen bag den politiske aftale mødes igen 
for at drøfte arbejdsgruppens forslag, når de er færdige. Der forventes en skriftlig afrapportering med udgangen af juni 
2018 
 

Rådet for Socialt Udsatte Rådet skal styrke indsatsen over for socialt udsatte, hjemløse, stof- og alkoholmisbrugere, prostituerede og sindsliden-
de. Rådet skal være talerør for en gruppe mennesker, som ellers har vanskeligt ved at blive hørt. 
 

Børnerådet Rådet skal informere og rådgive om børns forhold i samfundet og arbejde for at sikre børns rettigheder. 
 

Det Centrale Handicapråd Rådet skal rådgive i spørgsmål af mere generel karakter, der har betydning for vilkårene i samfundet for personer med 
handicap, herunder vurdere udviklingen i samfundet for personer med handicap, arbejde for en bred inklusion af per-
soner med handicap og formidle information med henblik på at bekæmpe fordomme og skadelige adfærd mm. over for 
personer med handicap. 
 

Frivilligrådet Rådet skal rådgive om den frivillige sektors rolle og indsats i forhold til sociale udfordringer samt bidrage til den offentli-
ge debat om den frivillige sektors rolle i samfundet. 
 

Kvalitetsforum for Dagtilbud  Kvalitetsforummet består af politiske formænd for dagtilbudsområdets interessenter samt børne- og socialministeren. 
Kvalitetsforummet rådgiver ministeren i forhold til udvalgte problemstillinger på dagtilbudsområdet, herunder udfordrin-
ger, udviklingen af kvaliteten i dagtilbud samt konkrete tiltag og løsninger på områdets udfordringer   
 

Opdragelsespanelet (afsluttet) Panelet skal medvirke til at gøre debatten om børneopdragelse og familielivet i Danmark mere nuanceret, oplyst og 
konstruktiv, ved bl.a. at drøfte temaer som ”familieliv og hverdagsliv”, ”pligter og ansvar” og ”selvstændighed og fælles-
skab”. Panelet består af forældre, meningsdannere og eksperter, der med inddragelse af viden og befolkningen via. de 
sociale medier mv. debatterer relevante temaer. 
 

Partnerskab om kompetenceudvikling og viden i praksis (dagtilbud) (afsluttet) Partnerskabet skal bidrage til at styrke faglighed, ledelse, kompetenceudvikling og vidensspredning på dagtilbudsom-
rådet. Herunder foreslå løsninger og påpege udfordringer, evaluere og følge udvikling mv.  
Partnerskabet er nedsat af regeringen og aftalepartierne bag aftalen ’Stærke dagtilbud – alle børn skal med i fælles-
skabet’ fra juni 2017. Partnerskabets arbejde tager som udgangspunkt afsæt i aftalens initiativer. 
 

Finansudvalget 2017-18
FIU Alm.del endeligt svar på spørgsmål 305 
Offentligt
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